
ANA MAGAÑA 5513398853
4.96 kW 20 de Marzo de 2025

1D

1,567 kWh $ 5,662

8 1,247 kWh $237

95.81 % BIMESTRE $ 5,425

$33,974.00 MXN $1,422.00 MXN $32,552.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.4 %



PROPUESTA 8 PANELES 20 de Marzo de 2025 4 de Abril de 2025

20250363

ANA MAGAÑA  
5513398853

8 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 MATERIAL ELECTRICO

0 TRÁMITE DE CFE

8 Mano de obra sistema interconectado

Subtotal $ 87,374.16

Descuento $ 13,979.87

TOTAL (MXN) $ 73,394.29

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

FORMAS DE PAGO: EFECTIVO O TRANSFERENCIA.

ENGANCHE: 80%
PAGO AL TERMINAR INSTALACIÓN: 15%
PAGO A LA PUESTA DEL MEDIDOR: 5%

GARANTÍA DE 30 AÑOS EN PRODUCCIÓN DE PANELES SOLARES.
GARANTÍA DE 10 AÑOS EN INVERSOR.
GARANTÍA DE 25 AÑOS EN ESTRUCTURA DE ALUMINIO.
GARANTÍA DE 1 AÑO EN MANO DE OBRA.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 33,974.00 $ 1,422.00 $ 0.00 $ 32,552.00 $ 32,552.00 $ -40,842.29

2 $ 34,993.22 $ 1,464.66 $ 0.00 $ 33,528.56 $ 33,528.56 $ -7,313.73

3 $ 36,043.02 $ 1,508.60 $ 0.00 $ 34,534.42 $ 34,534.42 $ 27,220.68

4 $ 37,124.31 $ 1,553.86 $ 0.00 $ 35,570.45 $ 35,570.45 $ 62,791.13

5 $ 38,238.04 $ 1,600.47 $ 0.00 $ 36,637.56 $ 36,637.56 $ 99,428.69

6 $ 39,385.18 $ 1,648.49 $ 0.00 $ 37,736.69 $ 37,736.69 $ 137,165.38

7 $ 40,566.73 $ 1,697.94 $ 0.00 $ 38,868.79 $ 38,868.79 $ 176,034.17

8 $ 41,783.73 $ 1,748.88 $ 0.00 $ 40,034.85 $ 40,034.85 $ 216,069.03

9 $ 43,037.25 $ 1,801.35 $ 0.00 $ 41,235.90 $ 41,235.90 $ 257,304.93

10 $ 44,328.36 $ 1,855.39 $ 0.00 $ 42,472.98 $ 42,472.98 $ 299,777.90

11 $ 45,658.22 $ 1,911.05 $ 0.00 $ 43,747.17 $ 43,747.17 $ 343,525.07

12 $ 47,027.96 $ 1,968.38 $ 0.00 $ 45,059.58 $ 45,059.58 $ 388,584.65

13 $ 48,438.80 $ 2,027.43 $ 0.00 $ 46,411.37 $ 46,411.37 $ 434,996.02

14 $ 49,891.96 $ 2,088.25 $ 0.00 $ 47,803.71 $ 47,803.71 $ 482,799.73

15 $ 51,388.72 $ 2,150.90 $ 0.00 $ 49,237.82 $ 49,237.82 $ 532,037.55

16 $ 52,930.39 $ 2,215.43 $ 0.00 $ 50,714.96 $ 50,714.96 $ 582,752.51

17 $ 54,518.30 $ 2,281.89 $ 0.00 $ 52,236.40 $ 52,236.40 $ 634,988.91

18 $ 56,153.85 $ 2,350.35 $ 0.00 $ 53,803.50 $ 53,803.50 $ 688,792.41

19 $ 57,838.46 $ 2,420.86 $ 0.00 $ 55,417.60 $ 55,417.60 $ 744,210.01

20 $ 59,573.61 $ 2,493.49 $ 0.00 $ 57,080.13 $ 57,080.13 $ 801,290.14

21 $ 61,360.82 $ 2,568.29 $ 0.00 $ 58,792.53 $ 58,792.53 $ 860,082.67

22 $ 63,201.65 $ 2,645.34 $ 0.00 $ 60,556.31 $ 60,556.31 $ 920,638.98

23 $ 65,097.70 $ 2,724.70 $ 0.00 $ 62,373.00 $ 62,373.00 $ 983,011.98

24 $ 67,050.63 $ 2,806.44 $ 0.00 $ 64,244.19 $ 64,244.19 $ 1,047,256.16

25 $ 69,062.15 $ 2,890.63 $ 0.00 $ 66,171.51 $ 66,171.51 $ 1,113,427.68

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,234.5 1,503.7 1,501.9 1,588.9 1,383.7 1,262.1

Consumo actual 1,600.0 1,500.0 1,600.0 1,600.0 1,500.0 1,600.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


